Et autem sicut exhibita nobis nuper per parte tua petitio continebat/ licet dicti superiores generales et presidetes per te ad presentia infra competentem terminum pagenda vigore litterarum predicatorum moniti et debite requisiti fuerint tu ipsi monitiones et requisitiones homini parvipedentes se ac monasteria et religiosa loca per dicta reformare corrigere/ et ad regularer obseruatiuam homini reducere non curauerint/ et propterea necesse tibi fuerit ut non sine gravibus laboribus et expensis aliquando per te ipsum personaliter ad diversa monasteria et religiosa loca homini per presentis accesseris et alias personas idoneas et sufficien miseris ac plurima visitaueris correxeris/ et ad obseruantiam regularer reduxeris et iam persone in illis degenti honeste et laudabiliter ac in pace et quiete sub homini obseruantia vivere ceperint et vivant de presenti et cum successione ad reformationem et correctionem criminum et excessuum iusticia suadente monachorum quorundam monasteriorum et persertim sancti Albani et per priorie soliti gubernari sancti Andree iuxta Mortainensem Lincolinensem diocesi sancti Benedicti et Luniensem ordinum procedere intendent/dilecti filii abbas et cointentus sancti Albani tam per seque cellis sibi ut pretendit subiectis sub eo per extenu que asserunt certa priuilegia et indulta monasterio et cellis predictis ac illorum monachis quibus caueri dicunt expresse quod per alium sequens sedis apostolice legatum de latere visitari seu corrigi non possint dudu per sedem apostolicam concessa/ et per nos post facultatem tibi concessam homini in genere vel specie ut dicitur confirmata/ et forsitan de novo concessa/ nec non Thomas subburum/prior sancti andree monasteriorum predictorum qui illius bona quasi consumpsit per te visitari recusauerint/ et a dicta visitatione et reformatione ad sedem predictam appellauerint/ Nosque appellationum predictarum et causas dilectis filiis magistris Hieronymo de Portariis et Francisco Breuio capellani nostris et causarum palacij apostolici auditorib' audiendu commiserimus et fine debito terminandu/ac cointentus dicti monasterii sancti Andree visitationi/reformationi et correctioni huiusmodi desiderent et verisimiliter dubitari possit ne homini ex eiusplura alijs monasteria et loca exempla predictorum et aliorum ordinum quorūcunque sub perextenu etiam similiu confirmationum et aliorum

forsitan eis cōcessorū vel cōcedendorū priuilegiorū visitari/ cor-
 rigi/ et reformari recusent in nō modicū dictorū monasteriorū et
 locorū p̄iudiciū ac ruinā et desolationē p̄ parte tua nobis fuit
 būiliter supplicatū vt in p̄missis oportune puidere de benigni-
 tate aplīca dignaremur. **Mos** igit̄ qui statū monasteriorū et re-
 ligiosorū locoꝝ oīm in melius dirigi et reformari nostris potissi-
 me tēporib⁹ sup̄emis desideramus affectibus/statū et merita
 causaꝝ hmōi p̄sentibus p̄ exp̄ssis habētes illasq; ad nos harū
 serie aduocati et lites p̄dictas penitus extingueñ hmōi supplica-
 tionib⁹ inclinati/necnō cōsiderationi p̄fati regis etiā nobis sup-
 hoc būiliter supplicantis fraternitatati tue p̄ aplīca scripta mā-
 damus vt ad vīsitationes/reformationes/ et correctiōes hmōi
 monasterijs et religiosis locis ac psonis/dicti **N**isterciei ordinis
 dūtaxat exceptis/alias in omnibus et p̄ omnia iuxta litterarum
 p̄dictarū continentia et tenorem quibusuis appellationib⁹ hac-
 tenus interpositis seu forsan interponēdis nō obstant libere p̄
 cedas ac ea que desuper decreueris et ordinaueris firmiter faci-
 as obseruari/inuocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio bra-
 chij secularis. Non obstant p̄missis ac apostolicis necnon bone
 memorie **O**ttonis et ottoboni olim in dicto regno eiusdem se-
 dis legatorū in priuincialibus quoq; et sinodalib⁹ conciliis edi-
 tis generalibus vel specialib⁹ constitution et ordinationib⁹ /ac
 priuilegijs et indultis predictis hactenus etiam sub quibusuis
 verborū formis et clausulis etiā derogatorijs/fortiorib⁹/ effica-
 cioribus/ et insolitis vt p̄fertur cōcessis et concedendū imposta-
 rum quibus omnib⁹ etiam si de illis corūq; totis tenoribus p̄
 illorum sufficienti derogatione specialis specifica exp̄ssa et indi-
 uidua nō autem p̄ generales clausulas id importan̄ mētio seu
 queuis alia expressio habenda foret tenores huiusmodi p̄sen-
 tibus p̄ sufficienter expressis habētes hac vice dumtaxat spe-
 cialiter et exp̄esse derogamus statutis quoq; et p̄suetudinibus
 monasteriorū et ordinum predictorū iuramento confirmatione
 apostolica vel quauis firmitate alia roboratis/necnon omni-
 bus illis que in litteris p̄dictis voluimus non obstant ceterisq;
 cōtrarijs quibuscūq;. **Datum** Nōme apud sanctū **Petrū** An-

no incarnationis dominice adillesimo quadragesimo nonagesimo. iij. kl. Augusti. Pontificat⁹ nostri Anno sexto.

Eiudicem domini Innocetij breue sub anulo piscatoris per quod ad instantiam abbatis Listerci que ordinis generalem nominat/ pro securitate conscientiarum declarat sententias censuras et penas post tas in bulla precedeti sup reformatione ordinis no ligare nisi negligentes/rebelles/ et reformatione impedientes aut retardantes/ **A**t nihilominus pcpit capitulo generali q singulis annis deputet visitatores et reformatores monasteriorum viros doctos/in statutis et ceremoniis ordinis instructos/ qui per se officium exerce re sciant/ ut et omnia uniformiter obserue tur sicut in Listercio/ et de omnibus info ment sequens capitulum generale/ sic prudenter puidendo q neq ipsi visitatores neq visitati propterea grauentur. **N**u modo capitulum generale per vicinos et remotos abbates frequentari debeat. **A**ll abbates non ducant comituum per quam ordo in expensis grauetur/sed solum

scdm formā ordinis/ybi benedictina es-
set videnda. **A** ordinis debita soluanſ. **A**
credāt dicendis p abbatē Listercij ex
parte sua/multa bñficia pmitteñ. **A** col-
legia studentibꝫ multiplicenſ t scholares
idonei vſq ad gradū interteneanſ/ val-
de benigne hortādo vthe c omnia obser-
uentur. **A** si pdicta nō adimpleat q ab-
bas Listercij etiā aplīca auctoritate hec
omnia ordinare p̄cipere t mādare poter-
it t debeat. **V**ide tertū multū pregnātē/
qz sufficiēter in ſumario explicari nō pos-
ſet/t tamē plurimū ordini ſeruit.

Innocentius papa. viii.

Dilectis filijs Caplī gnālis Listercien ordinis diffinitoribꝫ.

Dilecti filiij Salutē et aplīcam benedictionē. Accepim' litte-
ras vestras p dilectū filiū Johannē abbatē monasterij Lister-
cij Babiloneñ dioc./ordinis generale/et intellexim' oia que no-
mine vistro exposuit/que nobis gratissima fuere/ipsumq ab-
batē ppter ei' singulares virtutes/doctrinā/et p̄clara merita
libēter vidimus. **E**t quia inter cetera nobis exposuit vos para-
tos esse litteris nostris sup visitatione et reformatione mona-
steriorū dicti ordinis annis singulis facienda emanatis obtē-
perare/deuotionē vestrā plurimū in dño cōmendamus. **V**erū
quia forsan cōtingere posset/q aliqua ex monasterijs et locis
dicti ordinis ppter aliqua impedimenta/et aliquorū resistentiā
vistare nō possetis/securitati cōscientiarū vestrarum cōſulere

volentes declaramus sententias/censuras/t penas in dictis lit-
 teris cōtentas nō ligare nisi negligentes/rebelles/t hmōi visi-
 tationē t reformationē impedientes/aut retardantes/districte
 vobis in virtute sancte obedientie p̄cipiendo mandātes vt de-
 cetero singulis annis ad deputationē uisitatorū t reformatorū
 hmōi/q̄ sint viri docti/t in statutis diffinitionib⁹ t ceremonijs
 dicti ordinis optime instructi t experti/t qui verbo t exemplo
 p̄ seipso hmōi visitationis officiū exercere sciant t valeant/ac
 in dictis monasterijs vera dicti ordinis instituta/ritus/ t mo-
 res put in dicto monasterio Listercij obseruat/introducāt/in-
 tendere debeatis. Quiquidē visitatores de singulis p̄ eos ge-
 stis generale capitulū qđ deinde de primo celebrabit informa-
 re teneant. Qd̄q̄ res t negocia dicti ordinis sic discrete t pui-
 de disponatis q̄ in hmōi visitationib⁹ nec visitatores nec eoꝝ
 monasteria in hmōi officiū administratione t executiōe expēsis
 ḡuenf/nec ipsi visitatores monasterijs t locis p̄ eos visitatis p̄-
 rationē t dicti ordinis instituta sint onerosi/etiam si de cōibus
 dicti ordinis p̄tributionib⁹ id facere t disponere deberetis/ad
 laudabiles aliorū ordinū in hmōi visitationib⁹ cōsuetudines
 si opus fuerit debitū habēdo respectū/Lt si capitulū generale
 tunc prime celebrandū debitā p̄missionē desup nō aponeret/p̄
 fatus Johannes t p̄ tēpore existens dicti monasterij Listercij
 abbas auctoritate aplica sub penis de quib⁹ sibi videbit⁹ pui-
 deat/volentes etiā q̄ sup modo generale capitulū frequētandi
 iuxta dicti ordinis instituta taliter p̄uideatis/q̄ in decenti t cō-
 petenti numero abbatū tā pp̄iniquorū q̄ distantiū monasteri-
 orū celebref/Ita nū q̄ abbates nimū distantes vltra modū nō
 grauent⁹/t vicini qui cessante impedimento legitimo accedere
 cōtempserint debite puniātur. Qd̄q̄ abbates ad dictū capitu-
 lū accedētes comitiā vltra q̄ iuxta dicti ordinis instituta de-
 ceat/secū nō ducant/t dictū capitulū generale indebitis t sup-
 pluis expensis nō grauef. Qd̄q̄ vniuersa dicti ordinis debita
 p̄soluantur/t absoluātur/ne dictus ordo in dies grauiora pp̄-
 terea subeat detrimēta. Sup q̄bus oib⁹ t singulis vobis tā p̄
 censuras ecclesiasticas q̄ alijs de quib⁹ vobis visum fuerit ex-

pedire remedij puidendi plenā liberā / et omnimodā harū se-
 rie cōcedimus facultatē. Et insup eidē abbati Listercij nōnul-
 la dictū ordinē tangētia vobis nomine nostro referenda cōmi-
 simus. Dabitis em̄ sibi in his exponēdis plenā / et indubia fidē /
 ac illa omnia exequi et adimplere curabitis. Nos aut qui semp-
 etiā ab inēute etate / et dū in minorib⁹ cōstituti eramus ordinē
 vestrū quadā singulari et peculiari deuotione fuimus psecuti/
 put psequimur / et ppter ea diuersa priuilegia p conservatione
 et reformatione illius eidē cōcessimus / vos attente hortamur
 in dño vt inchoatā reformationē omni studio et diligētia pseq/
 et ad debitū finē perducere / et in debita caritate/reuerētia / et obe-
 dientia viuere / et pfectores dicti ordinis studentes ad genera-
 lia studiorū collegia mittere / et vsq ad doctoratus seu magiste-
 ri gradum suscipiendū eis debite puidere velitis. Alioqñ pre-
 fatus abbas Listercij sub censuris et penis de quib⁹ etiā sibi vi-
 debitur cōtra rebelles et inobedientes puideat. Si vero in pre-
 missis feceritis / vt speramus / nos in dies pmptiores inueniet
 ad omnia p que honori et statui ac pseruationi dicti ordinis ve-
 stri cōsuli possit. Contrarijs quibuscūq non obstantibus. Da-
 tum Rome apud sanctum Petrum sub Annulo piscatoris/
 die. v. Augusti. A.D.cccc.lxxxix. Pontificatus nostri Anno qn-
 to. Ille. balbanus.

Giusdē b̄neue sub annulo piscatoris / p̄cī
 piēdo vniuersis abbatib⁹ / abbatissis / pri-
 oribus / cōmendatariis. et c. in virtute sc̄tē
 obediētie et sub ercōis late sentētie pena
 quaten⁹ abbate Listercij qui iuxta intēti-
 onē caplī generalis se ei⁹ cōspectib⁹ p or-
 dine p̄sentauit / varias ordinis necessita-
 tes sibi exposuit / et remedia oportuna im-

petrauit/quoties ad eos eorumque monaste
ria gra visitatiōis et reformatiōis accesser-
it/ipsū tāq̄ caput ordinis eorumque p̄emab
barē ac toti⁹ ordinis generalē/cū debitis
bonoꝝ et reuerētia recipiāt/et tractent/ac
p̄mittāt se et sua monasteria ab eo eiusque
cōmissariis visitari/et reformari/et in oīb⁹
eis obediant.**C**ōtradictores/rebelles/in
obediētes/differētes/et ipediētes ip̄o fac
to sūmā excōis incurrit.**E**t hoc breue sū
me necessariū et vtile fuit maxie ppter cō-
mendas quas R.d.ca rdinales et alij po-
tentest p̄sertim in ptib⁹ illis obtinent.**E**t
poter sectas aliquoꝝ de ordine in regio-
nibus italicis ut dictum est supra/ qui se
quasi ab ordine exemptos diuersis me-
diis p̄tendebant.

Innocentius papa.viii.

Quoniam et singulis abbatib⁹/ abbatissis/priorib⁹/ cō-
mendatariis/ac quibuslibet regularibus personis monasteriorū
ordinis Listerciens. Salutē et aplicam bñ. Alias p̄cipientes q̄
monasteria vni ordinis Listerciensi vtriusq̄ sexus/ p̄sertim citra
mōtes reformatiōe et correctione nō modica indigebant. Nos
qui ab incūte etate ordinē ipsū nō mediocri⁹ dilexim⁹ et diligi-
mus p̄ alias nr̄as lras dlectis filijs caplo gnāli eiusdē ordinis

sub certis cēsuris dedimus in mandatis quaten⁹ vñū notabili-
 lē ex abbatib⁹ dicti ordinis ad partes ipas citra montes mitte-
 rent/ qui monasteria & loca vtriusq^z sex⁹ eiusdē ordinis visita-
 ret/ & ea que reformāda forent iuxta statuta/priuilegia/ diffini-
 tiones/ & morem dicti ordinis reformaret/ put in dictis litteris
 plenius cōtinetur. **Q**uib⁹ quidē litteris caplo p̄dicto p̄sentat/
 caplīm ipsum & illi⁹ diffinitores statuerūt & ordinarunt ut dilec-
 tus filius Johānes abbas Listercieñ/ etiā attēto q̄ nōnulli cō-
 uentus dictorū monasteriorū citra montes existentū ab obe-
 dientia capli generalis & a statutis/cōsuetudinib⁹/priuilegiis/
 & obseruantia dicti ordinis se subtrahere niteban^f ad partes
 istas citra mōtes psonaliter se trāsferret & monasteria & loca di-
 ctī ordinis/illorūq^z abbates & fratres visitaret/ & ea que refor-
 manda & corrigēda reperiret/reformaret & corrigeret/ & ad hūc
 finē dictus abbas Listercieñ nostro se cōspectui p̄sentauit/mul-
 tas ipsi⁹ ordinis necessitates & iacturas tā spirituales q̄ tēpo-
 rales nobis exponens/ & remedia querens oportuna. **Q**uare
 nos attendentes bmoīvisitationis & reformatiōis opus sūme
 esse necessariū & vtile vobis & cuilibet vestrū in virtute sancte
 obedientie & sub excōis late sentētie pena/ quā si p̄tra feceritis
 eoipso vos & quilibet vestrū incurtere volumus & districte pre-
 cipiendo mandam⁹ quaten⁹ receptis p̄sentib⁹ litteris cessanti-
 bus quibuscūq^z exceptionib⁹/dilationib⁹/ & subterfugiis ipm
 Johānē abbatē/tanq^z caput dicti ordinis & patrēabbatē ve-
 strū ac totius ordinis vestri generale recipiatis/ & vti decet ab-
 batē generale cū debitis honore & reuerentia tractetis/ & ab ip-
 so ac ab eius cōmissariis vos & monasteria vestra visitari/ corri-
 gi/ & reformari iuxta dicti ordinis statuta/priuilegia/ & diffiniti-
 ones pmittatis/reformationēq^z & correctionē p̄ eos facienda^s
 iuxta statuta/priuilegia & diffinitiones dicti ordinis benigne
 suscipiētes/ipsis in omnib⁹ obediatis. **N**ōtradictores aut & re-
 belles/ seu inobedientes/ aut differētes/ siue impediētes/ & quēli-
 bet ipsoī excoicationis sententiā/ & alias penas & censuras in
 statutis/priuilegiis/ & ordinationib⁹ ordinis & capli generalis
 predictorū cōtentas eoipso incurtere volumus/ cōstitutionib⁹

ordinationib^z apostolicis/ac quibusuis indultis & priuilegiis
auctoritate apostolica in contrariū forsan factis/ceterisq^z con-
trariū nō obstantibus quibuscūq^z/inuocato si opus fuerit ad
id auxilio/consilio/et fauore brachij secularis. Datum Rome
apud sanctū Petrum sub annulo piscatoris/die. xxij. Aprilis.
A.D.cccc.lxxxix. Pontificat^z nostri Anno qnto. Ja. picherier,

Eiudicium breue sub annulo piscatoris p
quod precipit sub excommunicationis late
sententie pena omnibus abbatibus/pri-
oribus/monachis & conuersis q semper
habitū ordinis tam in monasterijs q̄ ex-
tra/ & nō alium ferant/reuocando omnes
dispensationes in contrariū quibuscūq^z
concessas.

Innocētīns papa. viii.

Dilectis filiis Listerciū Qabiloneñ diocē ac vniuersis alijs
monasteriorum alioꝝ & locorum quorūlibet Listerciēi ordinis
abbatibus/prioribus/monachis & cōuersis p̄sentibus & futu-
ris. Salutē & apostolicam benedictionē. Cum sicut accepimus
nōnulli ex vobis aliquādo habitū licet in ipso ordine vestro p-
maneatis mutare procurent contra p̄stitutiones/ & instituta re-
gularia dicti ordinis/non sine magno illius preiudicio & detri-
mento ac etiam scandalo plurimorū. Nos attendentes nō esse
equū q dum in dicto ordine permanetis/alium habitum assu-
matis/vobis p presentes in virtute sancte obedientie & sub ex-
communicationis late sententie pena quā quilibet vestrum con-
tra faciens eoipso incurrat/ & a qua nō nisi a Romāni pontifice
preterq^z in mortis articulo constitutis/absolui possit/ districte

pcipiendo mandamus/ut de cetero perpetuis futuris temporibus semp habitum dicti ordinis tam in monasterijs et locis ordinis eiusdem q̄ extra deferre/et illum nullatenus/etiam pretextu quorūcunq; priuilegiorū et indultorū vobis p nos et sedē apostolicam aut legatos eiusdem sub quibusuis verbōrum formis et clausulis etiam derogatoriariū derogatorij et insolitis concessorum/que harū serie reuocamus et annullamus/ac p nullis et infectis haberī volumus/quouismodo mutare psumatis/decerentes exnunc irritū et inane si secus super his a quoq; quavis auctoritate scienter vel ignoranter cōtigerit attemptari. Non obstantib; premissis/ac cōstitutionib; et ordinationibus apostolicis ceterisq; cōtrarijs quibuscūq;. Datū Rome apud sanctū Petrū Sub annulo piscatoris/die. viii. Augusti. A.D.cccc
lxxxix. Pontificat' nostri Anno quinto.

**Priuilegia amplissima ordini per dñm
Philippum regē Francie concessa.**

Hilippus Dei gratia Fran
corū rex. Flotum
facimus vniuersis tā p̄sentibus q̄ futu
ris q̄ dilecti et fidelis nostri abbatis Li
sterciesi et coabbatū suorū ipsi' ordinis re
gni nostri supplicationib; annuētes/eisdē
ac ecclesijs seu monasterijs suis duximus
cōcedēdū q̄ ipsi cōquesta ab eis suarū eco
clesiarū nomine facta a tempore retroac
to usq; ad tempus concessionis bmoi in
seodis retrofeodis et allodijs nr̄is/aut subditoꝝ nostroꝝ inq̄
tū ad nos spectat/tenere possint ppetuo absq; coactione vēde
di/vel extra suā manū ponendi/vel p̄stādi nobis finantiā pro
eisdē. Itē q̄ bona eoꝝ mobilia nō capiētur vel iusticiabunt in
aliquo casu p iusticiā secularē. Itē q̄ in casu vbi licite bona ip
soꝝ imobilia capi cōtigeret ea cōsumi vel destrui nō liceat/aut